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NOMBRE  PUESTO  CORREO ELECTRÓNICO  EXT  

CONSEJO GENERAL  
Domicilio: Av. Teófilo Borunda Ortiz #2009, Col. Los Arquitos, C.P. 31205, Chihuahua, Chih  Tel: (614) 20133 00; Fax: (614) 201 33 01 

 

Lic. Alma Rosa Martínez Manríquez 

Lic. Manuel Enrique Aguirre Ochoa 

Lic. María Nancy Martínez Cuevas 

Ing. Alma Rosa Armendáriz Sigala  

Comisionada  

Comisionado 

Comisionada 

Comisionada 

 

alma.mtz@ichitaip.org.mx  

m.aguirre@ichitaip.org.mx  

mmartinezc@ichitaip.org.mx  

a.armendariz@ichitaip.org.mx  

 

303 

305 

307 

301  

 
SECRETARÍA EJECUTIVA  
 

Lic. Eduardo José Gómez Arriaga Secretario Ejecutivo edugomez@ichitaip.org.mx 403  

UNIDADES DE APOYO Y ASESORÍA ADSCRITAS A LA SECRETARÍA EJECUTIVA 

DEPARTAMENTO DE SISTEMAS  

Lic. Claudia Elizabeth Sánchez Acosta  Jefa de Departamento  csancheza@ichitaip.org.mx  405 

DEPARTAMENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN PÚBLICA 

Lic. Karla Rocío Facio Guzmán 
Jefa de Departamento y Titular de la Unidad de 
Información 

karla.facio@ichitaip.org.mx 103 

mailto:alma.mtz@ichitaip.org.mx
mailto:m.aguirre@ichitaip.org.mx
mailto:mmartinezc@ichitaip.org.mx
mailto:a.armendariz@ichitaip.org.mx
edugomez@ichitaip.org.mx
mailto:csancheza@ichitaip.org.mx
mailto:karla.facio@ichitaip.org.mx
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NOMBRE PUESTO CORREO ELECTRÓNICO EXT 

COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN SOCIAL  
 

M.C.P. Ricardo Holguín Mariscal Coordinador riholguin@ichitaip.org.mx       105 

LAG. Gabriela Alvarado Peña Jefa de Departamento gabriela.alvarado@ichitaip.org.mx      114 

 
DIRECCIÓN JURÍDICA  
 
Lic. Jesús Manuel Guerrero Rodríguez 

Lic. Jaime Alfonso Quintana Hinojos 

Director 

Jefe de Departamento Jurídico con el carácter de 
Interino                                              

jesus.guerrero@ichitaip.org.mx  

jaime.quintana@ichitaip.org.mx 

           

406 

      107 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
 

Mtro. Adolfo Rico Vásquez 

Lic. Rodrigo Jagou García  

Director 

Jefe del Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios 

aricov@ichitaip.org.mx  

rjagou@ichitaip.org.mx  

  205 

  206 

DIRECCIÓN DE ARCHIVOS  
 
Lic. Sandra Luz Sandoval Tarín  Directora          ssandoval@ichitaip.org.mx                    104 
 
C.P. Vera Violeta Venegas Medina  Jefatura del Departamento de Archivos      vera.venegas@ichitaip.org.mx          311 

mailto:riholguin@ichitaip.org.mx
mailto:riholguin@ichitaip.org.mx
mailto:gabriela.alvarado@ichitaip.org.mx
mailto:jesus.guerrero@ichitaip.org.mx
mailto:jaime.quintana@ichitaip.org.mx
mailto:aricov@ichitaip.org.mx
mailto:rjagou@ichitaip.org.mx
mailto:ssandoval@ichitaip.org.mx
vera.venegas@ichitaip.org.mx
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NOMBRE PUESTO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO 

COORDINACIÓN DE PLANEACIÓN Y SEGUIMIENTO  

 

Mtra. Norma Ivonne Ordóñez García Coordinadora n.ordonez@ichitaip.org.mx 201 

Lic. Laura Elena Sandoval Baylón Subcoordinadora Interina laura.sandoval@ichitaip.org.mx  202 

Lic. Alexandra Portillo Jáquez 

 

Jefa del Departamento de Relaciones 

Interinstitucionales 
alexandra.portillo@ichitaip.org.mx  208 

C.P. José Ubaldo Muñoz Arredondo 
Jefe del Departamento de Servicio  
Profesional de Carrera 

jmunoza@ichitaip.org.mx  215 

 

DIRECCIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 

 

Lic. Rebeca Aragón Tena 

 

Lic. Mariana Balderrama Domínguez 

 

 

Lic. Olga Lucía Navarro Wagner  

Directora 

 

Jefatura del Departamento de Protección de 

Datos Personales 

 

Jefa del Departamento de Acceso a la 

Información 

 

rebeca.aragon@ichitaip.org.mx 

 

mariana.balderrama@ichitaip.org.mx 

 

 

 

olga.navarro@ichitaip.org.mx 

203 

209 

 

 

211 
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NOMBRE PUESTO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO 

DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN. 

Lic. Héctor Hugo Natera Aguilar 

Lic. David Fuentes Martínez 

Director 

Jefe de Departamento 

hnatera@ichitaip.org.mx  

dfuentes@ichitaip.org.mx                                  

309 

407 

 

mailto:hnatera@ichitaip.org.mx
mailto:dfuentes@ichitaip.org.mx

